
 
 

1 
  

3 PL Mladý průzkumník přírody – tekoucí vody Beskyd 
 

1. Přiřaď část toku řeky k písmenu. 

 

 

 

 

Soutok Horní 

tok 

Prostřední 

tok 

Meandr Levý 

přítok 

Pravý 

přítok 

Mrtvé 

rameno 

Ústí Pramen 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vyhledej a napiš název levostranného/pravostranného potoku a název vrcholu, 

pod kterým pramení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A 
 

B  

C 
 

D  

E 
 

F 
 

G 
 

H  

I  

1 
Přítok   

Vrchol  

2 
Přítok   

Vrchol  

3 
Přítok   

Vrchol  

4 
Přítok   

Vrchol  

5 
Přítok   

Vrchol  

6 
Přítok   

Vrchol  

7 Přítok   

 Vrchol  

Řeka. Začíná to krásným pramenem někde pod vrcholky hor a končí v hlubokém údolí 

krajiny. Na vrcholcích teče říčka velice rychle a cestou potkává různá úskalí v podobě 

kamení a spadaných stromů. V údolí se řeka rozšíří a proud vody zpomalí. Zde voda 

odnesla jemný písek a bahno, které ukryla do dna řeky. Voda už zde není křišťálová 

a studená, ale kalná a o několik stupňů teplejší.  

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 



 
 

2 
  

3.  Urči název vylovených živočichů. Zakroužkuj živočichy a rostliny, které jsi během 

terénní exkurze viděl. Na řádek napiš jejich název. 
 

A 

 

 

 

 

 

1_________________     2 _________________      3_________________     4_________________             

 

 

 

5_________________     6 __________________     7_________________     8_________________   

            

   

 
 

 

 

9__________________     10_________________      11________________   12 ________________       

 

 

 

 

13________________      14_________________      15________________   16_________________      

 

 

 

 

17________________      18_________________      19_________________    20________________      

  

 

 

Horní 

tok 

Datum Český název druhu Latinský název druhu Poznámky 

    

    

    

    

    



 
 

3 
  

B 

 

 

Střední tok 

Datum Český název druhu Latinský název druhu Poznámky 

    

    

    

    

    

 

            

   

  

1_________________     2 _________________      3_________________     4_________________                     

 

 

 

 

5_________________     6 __________________     7_________________     8_________________      

 

 

 

 

 

9__________________     10_________________      11________________   12 ________________     

 

 

 

 

13________________      14_________________      15________________   16_________________    

 

 

 

 

17________________      18_________________      19_________________    20________________      

 

 



 
 

4 
  

C 

 

            

   

  

1_________________     2 _________________      3_________________     4_________________                      

 

 

 

 

5_________________     6 __________________     7_________________     8_________________      

 

 

 

 

9__________________     10_________________      11________________   12 ________________ 

 

 

 

 

13________________      14_________________      15________________   16_________________     

 

 

 

 

17________________      18_________________      19_________________    20________________      

    

 

 

 

Meandr 

Datum Český název druhu Latinský název druhu Poznámky 

    

    

    

    

    


